CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

A DE EMPENHO N°: 000606

AV DOS ANDRADAS, 3100 A

BELO HORIZONTE €O N ATA DE EMISSAO : 01/12/2022

3135551122 SECC i

divgef notafiscal@cmbh.mg.gov.br TIPO : ESTIMATIVO

17.316.563/0001-96
Orgdo  : 01- LEGISLATIVO MUNICIPAL ﬁgdgﬁ ;g;red?gm SEF] o1 The 5
Umda_de 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Nome . DANIEL KLEIB MACHADD
Fungédo : 01-LEGISLATIVO Municipio :PORTO ALEGRE-RS CEP : 30250900
Subfun¢do: 031 - ACAO LEGISLATIVA Enderaco  : NAC INFORMADC
Programa : 0001 - ATUACAQ LEGISLATIVA DA CAMARA MUNICIPAL Bairro : NAC INFORMADO
ProjiAtiv . 2001 - EXECUCAO ATIV.INSTITUCIONAL PODER LEGISL Ndmero Y Telefone:
Elemento : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 006595

MATERIAL DE CONSUMO -
Recurse : 100 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS AUTORIZAGAC N° 08351 PROC. ADMIN (P.A) :
Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido © 84 6.395.025,00 1.806.171,20
Processo N° da Modalidade :
= ; ‘Valor Empenhado 2.200,00 Saldo Atuzl 1.603.971,20
Tipo de Compra: NAO APLICAVEL
QUANT ITEM MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.30.45.00.00 - DESPESAS DE PRONTC PAGAMENTO
1 5482 PRONTQ PAGAMENTC - MATERIAIS 2.20000 2.200,00
RESUMC: Pronto Pagamento ref. dezembro/2022 - SECORC - Materiais - Protocole 2146/2022
DESTINO : SECORC TOTAL 2.200,00
EMPENHOQ 00606 / 2022 ESTIMATIVO

EMISSOR CHEFIA DA SECCEO

DIRETORIA DE ADMIN. FINANCEIRA

Assinada de forma digital por
ANA LUIZA DE OLIVEIRA  ana LUiZA CE GLIVEIRA

SCAFUTTO:00404812600 SCAFUTIONE404812609
Dados: 2022,1201 095249 -03'00

Ana Luiza de Oliveira Scafutta

BRLNG LEONARDO CARDGSO SCHETTINI

DIVISAQ DE GESTAO FINANCEIRA

L

PRESIDENTE

Mu A ;ﬁgngmlmw
Juliana Alkmim Gdngalve.

ereiry;{ Aguino
v
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CAMARA MUNICIPAL DE BELG HORIZONTE MG

NOTA DE EMPENHO N°: 000607
AV DOS ANDRADAS, 3100 =
BELO HORIZONTE stEeraln) fr.) TADE EMISSAO :  01/12/2022
3135651122 .
divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br Pavs TIPO : ESTIMATIVO
17.318.563/0001-96

Orgéio  : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL Badosidaltedor: _
Unidade - 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG NESIEIOU el e ey 1l
Fungéde @ 01-LEGISLATIVO Municipic : PORTG ALEGRE-RS CEP : 30260900
Subfungdo: 031 - ACAQO LEGISLATIVA Enderego  : NAQ INFORMADO
Programa : 0001 - ATUACAC LEGISLATIVA DA CAMARA MUNICIPAL Bairro : NAC INFCRMADG
ProjfAtiv. : 2001 - EXECUGAQ ATIV.INSTITUCIONAL PODER LEGISL Numero 10 Telefone:
Elemento : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 SROGESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 008596
QOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ”
Recursc : 100 - RECURS(CS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS AUTORIZACAQ N° 08352 PROC. ADMIN (P.A}:
Velor Orgado Saldo Anterior

Reduzido : 90 20.413.665,00 4,032,160,01
Processo N° da Modalidade :

= Vaior Empenhado 1.600,00 Saldo Atual 4.030.560,01
Tipo de Compra: NAO APLICAVEL
QUANT ITEM MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.08.00.00 - DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
1 5483 PRONTQ PAGAMENTO - SERVIGOS 1.600,00 1.600,00

RESUMOC : Pronto Pagamente ref. dezembro/2022 - SECORC - Servigos - Protocolo 2116/2022
DESTINO SECORC TOTAL 1.600,00

EMPENHO 00607 / 2022 ESTIMATIVO

EMISSOR

CHEFIA DA SECCEQ

DIRETORIA DE ADMIN. FIN’NCEIRA

assinade de forma digital por ANA
ANA LUIZA DE OLIVEIRA  Luiza bE OLWVERA

SCAFUTTO:09404812600 SCAFUTTO08404812609
Dadlos: 2022,12.01 68:53:08 -03'60'

Ana Luiza de Oliveira Scafutto

BRUNO LEONARDO CARDOSC SCHETTINI

DIVISAD DE GESTAO FINANCEIRA

afenci
(/RESiDENTE

Juliana Alkmi ung;al,l&es

ereir%f Aguino
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CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG 4 el

PROCESSO N° 21186/2022 | .
AV DOS ANDRADAS, 3100 INCLUSAO DE DEspacHo | SECCEO 05 %
BELO HORIZONTE - MG Pata: 01/12/2022 o oA
3135661122 - CNPJ: 17.316.563/0001-96 Alich S

Usudric: ANA LUIZA DE OLIVEIRA SCAFUTTO
divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br Publico: Sim

www, crmbh.meg.gov.br

Processo : 2116/2022 Titular do Processo : DANIEL KLEIB MACHADC
Data: 01/12/2022 Hora: 07:02
Tipo : PROCESSO DE PAGAMENTO Atendente : BRUNQ LEONARDO CARDOSO SCHETTINI

Requerente : DANIEL KLEIB MACHADO
Observagdo : Pronto Pagamento ref. dezembro/2022 - SECORC - Maleriais € Servigos

Despacho : DESPACHO DE JUNTADA DE DOCUMENTO ELETRONICO
Declaro para os devidos fins que ¢ documento citado abaixo foi anexado eletronicamente por
meio do meu acesso com senha pessoal e intransferivel ac presente processo, uma vez que a
CMBH encontra-se em trabalho remoto estabelecido pela Deliberagéo n® 14/2021.
O namero do cédigo do documento anexado ao e-cidade é o seguinte:

97983 EMPENHOS 606 (MATERIAIS) E 607 (SERVIGOS) - ASSINADOS PELA SECCEO

Certifico que o referido documento foi elaborado por BRUNO LEONARDQ CARDOSO
SCHETTINI, CM 508, e conferido por mim.

Ana Luiza Scafutto
Chefe da SECCEO
01/12/2022
A DIVGEF,

Segue para conferéncia e assinatura da NOTAS DE EMPENHO.

Base: e-cidade

DPredorain Einatrairnsnne ifsosDrmcacern (Maurs] arm® AacsarBnintasrN5 ahn Emicenr Ianatas Famaira Ramne Da Qv Evare: 200%  Data- 071-12.20%2 - 110558 Pda 1/1
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CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG
S ANDRADAS, 3100 :;Rcciﬁgiséoaggégiocfc
AVDO ' secceo |4
BELO HORIZONTE - MG Data: 01/12/2022 M
Hora: 11:11

3136557122 - CNPJ. 17.316.563/0007-96 Usudrio: JONATAS FERREIRA RAMOS DA SILVA
divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br Publico: Sim
www.cmbh.mg.gov.br

Processo @ 2116/2022 Titular do Processo : DANIEL KLEIB MACHADO
Data : 01/12/2022 Hora: 07:02
Tipo : PROCESSO DE PAGAMENTO Atendente : BRUNO LEONARDO CARDQOSO SCHETTINI

Requerente : DANIEL KLEIB MACHADC
Observagdo : Pronto Pagamenta ref. dezembro/2022 - SECORC - Materiais e Servigos

Despacho : DECLARAGAO DE JUNTADA DOCUMENTOS Fisicos

Declaro que na presente data procedi a juntada ao presente processo dos documentos de fls
01 a 03.

Os documentos supracitados foram impressos diretamente do sistema e-cidade e
correspondem a despachos exarados no processo e a documentos juntados eletronicamente
no referido sistema pelos servidores por meio de senha pessoal.

O procedimento é decorréncia do fato de que a CMBH encontra-se em trabaiho remoto
estabelecido pela Deliberagéo n° 14/2021, em razédo da pandemia gerada pelo COVID-19.

011252022

Jonatas Ferreira Ramos Da Silva
SECCEQO

A SECCOF,

Segue processo de pronto pagamento com empenhos emitidos para providéncias.

Base: e-cidade

Pratacolo Einanceirms>Desnachnss=Alleracdo nro2 despachointern0? nhp  Emissor Jonatas Ferreira Ramos Da Silv Exerc: 2022 Data: 81-12-2022 - 11:11:41 Pag /1
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AV DOS ANDRADAS, 3100 Autcrizacéo de pagamento
BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CONPJ: 17.316.563/0001-96 H SR =l
divgef notafiscal@cmbh.mg.gov.br Ne; 12460 k SECCCF) D€ S
wwwy.cmbh.mg.gov.br e e g Lo

AUTORIZAGAC DE PAGAMENTO

Autorizo o pagamento das despesas descritas nas Ordens de Pagamentos relacionadas neste documento.

BANCO: 104 AGENGIA: 233-3 'CONTA GORRENTE: 2-2
NOME DO FAVORECIDO | CPFICNP.J N° Documento [OP Aux| Tipe |VALOR:
DANIEL KLEIB MACHADO 013.418.786-51 OP 32009 DEB  R$2.200,00
Forma de Pag: Banco: 104 Agéncia: 2333-0 c.C: 14
OBSERVAGAO:

Pronto Pagamento ref. dezembro/2022 - SECORC - Materiais - Protocolo 2116/2022
\encimento: 01/12/2022

DANIEL KLEIB MACHADO 013.418.786-51 OP 32010 DEB R$ 1.600,00
Forma de Pag: Banco; 104 Agéncia: 2333-0 C.C:1-4
OBSERVAGAO:

Pronto Pagamento ref. dezembro/2022 - SECORC - Servicos - Protocola 2116/2022
Vencimento: 01/12/2022

TOTAL: R$ 3.800,00

VALOR EXTENSQ: TRéS MIL E OITOCENTOS REAIS

Fica esse banco autorizado a creditar as importincias mencionadas ao(s) favorecido{s) a débito de nossa Conta Corrente: N°
2-2, Agéncia: 233-3.

BELO HORIZONTE - MG - DATA: / /

0 » DEZ U022

2 Ol |
Horario Eé’ h |

tﬂss,_w.‘?}, |
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CALXA ECONOMICA FEDERAL

2333 - CHMBH, M§
UATA: B2/12/2m22

HORA: 13:85:17
TERMINAL: 1101

NSU: @enz69 AUT.: para

COMPROVANTE DE DEPOSITD
NUK.DOC, ¢ pepeog

AGENCTA/CONTA CREDITADA: 2333/005/00. 400, 001 -4
NOME: CAMARA MUN DE BELO HORIZANTE

PORTADOR DO RECURSD

NELI PEREIRA DE AQUING

CPF/CNPJ: 835.531.516-5a

VALOR TOTAL :

£.209,00
OEBITO AUTORIZADG: 2,200,080

INFORMALOES, RECLAMACOES, SUBESTOES F FLOGIOS
ALD CAIXA: 4804 0189 (CAPITAIS F REGIOES
METROPOL I TANAS )
ALG CAIXA: DBBA 104 @184 (DENALS REGIGES)
SAC CAIXA: D8R0 726 010}
SAC CAIXA: BBDB 706 2492 (PESSOAS CON
DEFICIENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCO:
WWW, CATXA. 50V BR/FALECGNOSCO/
OUVIDORTA CAIXA: 0808 725 7474

e Via ~ Via Cliente

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

ATA:
?EEMINALZ et NSU: @oe369

COMPROYANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC, - @aagea

ENCIA/CONTA CREDITADA: 2333/080/00.080.831-4
Qgﬁgt CAMARA MUN TE BELO HORIZOWTE
PORTADOR DO RECURSO
NELI PEREIRA DE AQUIND
CPF/CNPJ: @35.531.516-50

: £.200,08
ALOR TOTAL: .
EEBITU AUTORIZADD: 2.208,40

HORA: 13:85:17
AUT.: B8

COES, RECLAMACCES, SUBESTOES E ELOBIOS
INFURE?BDEEIXB: 4024 @éE?TéﬁgggTRIS £ REGIOES
METROP!
ALO CAIXA: BB i24 gégg %ggMg{%iREBIUES)
SAC CAIXA:
SAC CAIXA: DB 726 2492 (PESSOAS COM
DEFICIENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCD:
WisH, CATXA . GOV, BR/FALECONOSCG/
OUYIDORIA CAIXA: @80A Teb 7474

la ¥ia - Via Cliente
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CALXA ECONOMICA FEDERAL

2333 - CMBH, MG
DATA: @es12/2ee?

RA: 13:85:28
TERMINAL: 1101

a
NSU: po@37e AUT.: Tt

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NU4.DOC. : ppReas

AGENCTA/CONTA CREDITADA: 2333/805/82.200,001-4 <
NOME: CAMARA MUN DE BELO HORIZONTE

PORTADOR DO RECURSO

NELI PEREIRA DE AQUING

CPF/CNPJ: 835.531,516-58

VALOR TOTAL: 1.600,00
DEBITG ALTORIZADG: {.000,08

INFORMACOES, RECLAMACOES, SUSESTOES E ELOBINS
ALO CAIXA: 4004 B184 (CAPITAIS £ REGIOES
METRGPOL I TANAS)
AL CAIXA: 088G 104 0104 (DEMAIS REGIOES)
SAC CAIXA: 280G 726 @11
SAC CAIXA: @80 726 2490 (PESS0AS COM
DEFICTENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONDSEQ:
Wk . CAIXA, GOY . BR/FALECONOSCO/
OUVIDORIA CAIXA: @8E@D 775 7474

g Via - Yia Cliante

CALXA ECONOMICA FEDERAL

N
DATA: B
TERMINAL: 1181 NSt BPR3TE

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC. : @aBoed

AGENCTA/CONTA CREDITADA: 2333/225/00.000.00t-4
NOME: CAMARA MUN DE BELO HORIZONTE

PORTADOR DO RECURSD

NELT PEREIRA DE AQUIND

CPF/CNP.J: ©35.531.516-60

HORA: 13:B5:28
AUT.: @att

VALOR TOTAL: 1.600,00
DEBITO AUTORIZADG: 1.60@,08

COES, RECLAMACOES, SUSESTOES E ELOGIOG
INFDREﬁDUEEIXAI 4994 9184 (CAPITAIS E REGIOES
METROPOLITANAS)
ALD CAIXA: (808 184 @194 (DEWALS REGIOES)
SAC CAIXA: DBGA 726 bial
SAC CAIXA: 0808 726 2482 (PESSOAS COM
DEF ICIENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCO:
Wi, CATXA, GOV, BR/FALECONOSED/
QUVIDORIA CATXA: @8BD T25 7474

13 Via - Via Cliente
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CALXA ECONOMICA FEDERAL

2333 - CMBH, MG
DATA: 29/12/2022
TERMINAL: 1102 NSU: Baaiz8

COMPROUANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC. 220000

AGENCTA/CONTA CREDITADA: 2333/006/20.800.002-2
NOME: CAMARA MUN DE BELO HORIZONTE

PORTADOR DO RECURSO

DANTEL KLETB MACHAND

CPE/CNPJ: ©13.418,736-5!

VALCR TOTAL:
GUTA DE RETIRADA:

HORA: 11:57:87
AUT.: Be28

3.100,00
3,160,680

INFORMACOES, RECLAMACOES, SUGESTOES E ELOGIDS
ALO CATXA: 4804 @104 (CAPITAIS £ REGIOES
METROPOLITANAS)
ALQ CAIXA: 2808 104 289 (DEMAIS REGIQES)
AC CAIXA: 2800 726 0l@y
SAC CAIXA: (808 728 2492 (PESS0AS COM
DEFICIENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCE:
WWW, CAT XA, GOV . BR/FALECONGSCO/
QUYTDORTA CATXA: @800 725 7474

{2 Viz - Via Clients

CATAR ECONOMICA FEDERAL

2333 - CMBH, MG
DATA: 29/12/2022 :
TERMINAL: 1182 NSU: DBBiz8

COMPROVANTE DE LEPQSITC
NUM.DOC, ¢ Beeose

AGENCIA/CONTA CREDITADA: E@33/@@8fﬁ@.ﬁ@@.@@2-2
NOME: CAMARA MUN DE BELO HORIZONTE

PORTADOR DO RECURSO

DANTEL KLETB MACHAND

CPF/CNPJ: @13.418.786-51

HORA: 11:57:07
gUT, v 2ozl

UALOR TOTAL: 2.10@,@@
GUTA [DE RETIRADA: 3

FORMACOES, RECLAMACCES, SUGESTOES £ ELDGI0S
0 GAixa 4004 010 (0APTTAIS € REGICES
WETROPOLITANAS)
ALD CATXA: 0B0@ 104 194 (DEMATS REBIOES)
SAC CAI¥A: e 726 0101
$AC CAIXA: 80D 726 2432 (PESS0AS COM
DEFICTENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCU:
e CAL XA .60V .BR/F ALECONOSCO/
DUVIDORTA CAIXA: 0808 725 7474

ta Yia - Via Cliente
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SECORC

ey CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

- SECAQ DE ORCAMENTACAO
S

PLANILHA DE PRESTACAO DE CONTAS
Adiantamento 08 Gespesa fee em 31272022 (Notas de EMpenna 606 e BI772022) por meio de depdsio em conta
corrente da CEF especitica para atender ao regime de Supnmento de Fundos (Banco 104; Ag.2333; Conta 1-4),
- Dotagéo: $1.01.01.031.0001.2001.3339030000000.010%. B |

RESUMO DOS VALORES GASTOS

Valor Empenhado | ValorGasto |  Saldo |
[ Materiais (NE 606/2022) 2.200,00 700,00 r 1.500,00
i Servicos (NE 607/2022) 1.600,00 1.600,00
F Saldo Final da Prestagio de Contas (anular despesa) 3.100,00

o flu”

Daniel Kleib ffachado
Secao de Orcamentacio
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DOCUMENTO AUXILIAR DA

vora riscar eLerronica | AMURIRAURMETAR RN
RUA CURITIBA, 499 - CENTRO -

0. ENT A CHAVE DE ACESSO

CEP:30170-120 - BELO HORIZONTE - MG S 1 3122 1217 1684 1000 0149 5500 1000 G001 2210 0000 3530
1« SAIDA e —

LIAENpERTGrirs: Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

WWW.OBICODASCANETAS.COM.BR N° 000000122 f1.1 /1 | :

e www,nfe,fazenda.gov,br/porial
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE LSO

VENDA DE MERCADORTA ADGUIRIDA OU RECEBIDA - DENTRO DO ESTADO

131225132076067 29/12/2022 11:11:17
[NSCRICAD ESTADUAL INSCRIGCAQ ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNPJ/ CPF
0620035980051 17.168.410/0001-49
DESTINATARIQ / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCTAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE 17.316.563/0001-96 29/12/2G22
ENDE'RE;‘U BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV.DOS ANDRADAS, 3100 SANTA EFIGENIA 30260-900 29/12/2022
MUNICIFIO T FONE / FAX [ur INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
BELQO HORIZONTE (31)3555+1131 | MG 11:11:14
FA" A
B 7 T : T NUMERG. B VALORBRIGINAL | VALBEBERIGNIG VALGE LigD0
} DADOS DA FATURA 1 700,00 0,00 760,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. YALOR DO 1CMS SUBST. VALCR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 700,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DG IPI WALGR TOTAL DA NOTA /
‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 e 700,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF | CNPI/CFF
0 - REMETENTE |
ENDERECO MUNICIPIC " Ur INSCRIGAD ESTADUAL
1 QUANTIDADE - ESPECIE MARCA NUMERACAC PESO BRUTO PESO LIQUIDG
L 10 |
DADOCS DO PRODUTG / SERVICOS i
EODIGADD | R A Ak T e o | vaibRe | YAOR | B VALOR | VaLor |
L PRon /gpev. L b RERSECAS BRinoiurny snen | mentrsit |osomn| erom | tnu. | ount | i i oo | Jage | eifies | G | N HGREES
\ 3501179503233] CARGA PARKER ROLLER BALL PRETA 96085000| 0102 | 5102 |UN 10,00 70,00] 0,00 700,00| 0,00 0,00 0‘00| 0,00/ 000
| MEDIA | | | |
SECORC [3 A
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGCES COMPLEMENTARES RES]:‘,RVADU AQFISCO ]
MD-5: BR4AAES92CDS18938B834PATNOFITFS]

CompuECF - waw.compuforle.com, br
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IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

O BICO DAS CANETAS LTDA D ANFE
' DOCUMENTO AUXILIAR DA
! NOTA FISCAL ELETRONICA

RUA CURITIBA, 499 - CENTRO - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP:30170-120 - BELO HORIZONTE - MG 1 : SAIDA 1 3122 1217 1684 1000 0149 5500 1000 0001 2210 0000 3530
TEL: (31)3201-4542 . -
T o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
LIS WWW,OBRICODASCANETAS.COMEBR N 00000[}122 fl.1/41 afe. fazenda, pov briportal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
rNATLmEZA DE CPERAGAG

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE SO

| VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA QU RECEBIDA - DENTRQO DO ESTADOQ 131225132076067 29/12/2022 11:11:17
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DQ SUBST. TRIB. CNPJ{ CPF
0620035980051 17.168.4106/0001-49 J
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNFPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE 17.316.563/0001-96 29/12/2022
ENDERECC BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV, DOS ANDRADAS, 3100 SANTA EFIGENIA 30260-900 29/12/2022
MUNICIPIO FONE s FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAlDA
BFLO HORIZONTE {3113555-1131 MG 11:11:14
Fo. AdA
NUMERD MALORORIINAL . . VMLORDERCONTG . wmbRiloumo
DADOS DA FATURA 1 700,00 0,00 i 700,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO [CM$ VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS$ SUBST VALOR DO 1CMS SUBST. VALOR, TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 4,00 0,00 700,00
YALOR DO FRETE YALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALQR DG IPL YALOR TOTAL DA NOTA
! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7B0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DG VEICULO ur CNPJ/ CPF )
0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO BESO LIQUIDO
10
DADOS DO PRODUTG / SERVICOS
T . e SRR : T T T — T T
gyt DESCRIGAODOSROTO FRVES Nevsms osoe| croR| U | owen. | ol | melate | dotie | o | AR | vioe LAUGNOI.
3501179503233 I'(\:AERGA PARKER ROLLER BALL PRETA 86086000 0102 | 5102 |UN 10,00 70,00 4,00 700,00 0,00 0,00 G001 4,00 0,00
DIA
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERYADO AQ FISCO
MD-5: BB4AAES92CDY18988B324FATDOFSTFS 1
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29/12/2022 09:11 Zimbra !SECORC I /5{:(.

Zimbra secorc@cmbh.mg.gﬁv.br

Re: Solicitacdo de Informacgdo - Aquisicio de Canetas e Cargas para Pergaminhos

De : DIRAFI <dirafi@cmbh.mg.gov.br> Qua, 28 de dez de 2022 17:40
Assunto : Re: Solicitagdo de Informacdo - Aquisicio de Canetas e Cargas para P
Pergaminhos

Para : Secdo de Orcamentagao <secorc@cmbh.mg.gov.br>

Cc : Isadora Froes Torrent <isadora.torrent@cmbh.mg.gov.by>, CMBH -
cerimonial <cerimonial@cmbh.mg.gov.br>

Boa tarde,
favor seguir com a compra das cargas, ja que atualmente existem as canetas na CMBH.
Atenciosamente,

Sirlene Arédes

De: "Secdo de Orcamentagdo”" <secorc@cmbh.mg.gov.br>

Para: "DIRAFI" <dirafi@cmbh.mg.gov.br>

Cc: "Isadora Froes Torrent” <isadora.torrent@cmbh.mg.gov.br>, "CMBH - cerimonial”
<cerimonial@cmbh.mg.gov.br>

Enviadas: Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 16:09:26

Assunto: Re: Solicitacdo de Informacao - Aquisicao de Canetas e Cargas para Pergaminhos

Prezados, boa tarde,

Apos entrar em contato com 21 fornecedorese ndo encontrei esse modelo especifico de caneta. Dois dos
fornecedores, especializados em canetas especiais (Bico de pena e Alcir Vander, ambos na Galeria do
Ouvidor) informaram que esse modelo ndo & mals fabricado, mas que seria possivel comprar cargas no valor
de R$ 70,00 cada uma (o prego €.0 mesmo nos dois fornecedores). Na internet encontrel as canetas em
alguns sites (principalmente mercado livre), mas me parece que sdo vendedores que tem canetas antigas.
Gostaria de saber portanto se procedo com a compra das cargas e se esta confirmado o quantitativo de 10
cargas, ou se existe alguma outra marca/modelo gue atenda a demanda.

Atenciosamente

Daniel Kleib
Chefe da SECORC

De: "CMBH - DIRAFI" <dirafi@cmbh.mg.gov.br>

Para: "Secao de Orcamentagao” <secorc@cmbh.mg.gov.br>
Enviadas: Terca-feira, 20 de dezembro de 2022 21:03:49
Assunto: Fwd: Solicitacdo de Informagdo - Aquisicdo de Canetas e Cargas para Pergaminhos

Prezado Daniel,
bom dia,

Solicito adquirir pelo sistema de provimento de fundos 4 canetas e 10 cargas da Caneta

Roller Ball Parker Vector Negra.

Conforme informado pelo demandante a necessidade da marca decorre da padronizacio necessaria em
razao do uso de recargas nas canetas adquirdas.

Atenciosamente,

SIrlene

https:/iwebmail.cmbh.mg.gov.br/zimbra/h/printmessage ?id=324579&tz=America/Araguainadxim=1 1/2



I 5t§éff§féezia g1t S ,{i Zimbra
' --—- Em 20 de Dez de 2022, em 12:12, CMBH - cerimonial <cerimonial@cmbh.mg.gov.br> escreveu:

Sirlene, boa tarde

registramos o modefo com a finalidade de auxiliar na identificagéio do tipo da caneta. A aquisicio da mesma
marca seria interessante no intuito de oportunizar a utilizagdo das canetas ja existentes no Cerimonial, com
a substituicdo das cargas.

De qualquer forma, qualquer caneta com as especificacbes da citada nos atenderia.
Atenciosamente,

Isadora Froes

Cerimonial do Legislativo
(31) 3555-1106

De: "DIRAFI" <dirafi@cmbh.mg.gov.br>

Para: "CMBH - cerimonial" <cerimonial@cmbh.mg.gov.br>

Enviadas: Terga-feira, 20 de dezembro de 2022 11:25:18

Assunto: Re: Solicitacdo de Informacdo - Aquisicio de Canetas e Cargas para Pergaminhos

Prezada Chefe,

solicito justificar a exigéndia de marca, j& que essa exigéncia sem demonstracio de que a marca é Uinica no
mercado ou que possui qualidades Gnicas no atendimento da demanda ndo encontra respaldo legal.
Atenciosamente,

Sirlene Arédes

De: "CMBH - cerimonial" <cerfmonial@cmbh.mg.gov.br>

Para: "DIRAFI" <dirafi@cmbh.mg.gov.br>

Enviadas: Terca-feira, 13 de dezembro de 2022 15:51:27

Assunto: Solicitacgo de Informagdo - Aquisicdo de Canetas e Cargas para Pergaminhos

Bea tarde,

Tudo bem?

Precisamos de orientacdo sobre como seria possivel adquirirmos canetas e cargas do seguinte

modelo: Caneta Roller Ball Parker Vector Negra.

Ressaltamos que a caneta é essencial para as atividades do Cerimonial, visto que a mesma é utilizada para
assinatura de pergaminhos (diploma de honra ao mérito e titulo de cidadania honoraria), dos certificados e
livro de chancelaria do Grande Colar.

Gostarfamos de solicitar 4 canetas e 10 cargas. Como seria 0 procedimento para viabilizar essa aquisicio?

Atenciosamente,
Thaiane Bueno

Cerlmonial do Legislativo
(31) 3555-1106

https:/iwebmail.cmbh.mg.gov.brizimbra/mh/printmessage ?id=324579&{z=America/Araguainaxim=1 212
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SEGAO DE ORCAMENTAGAO SECORC 1{5

CAMARA IV;;P;ICIFAL NOTA INFORMATIVA T

DE BELO HORIZONTE

PROTOCOLO GERAL N2: 2116/2022 _ 30/12/2022
1. A pedido da DIRAFI, em atendimento 2 solicitagio da CERLEG foi feita uma consulta ao mercado para a

aquisico de 4 canetas da marca Parker, modelo Roller Ball Vector, na cor preta, além de 10 cargas
para este modelo de caneta.

Apds entrar em contato por telefone com 21 empresas recebi as seguintes respostas:

2.1. Em 19 empresas no mercado de papelaria e material de escritério ndo encontrei os produtos. Fui
informado em diversas delas que se tratava de um produto de mercado restrito.

2.2. Em duas empresas, especializadas em canetas especiais, a empresa Bico das Canetas & a empresa
Alcir Vander, me foi passada a mesma informag3o. Este modelo de caneta ndo é mais fabricado,
mas é possivel comprar as cargas do modelo mais novo que servem no modelo. Em ambas as
empresa, o prego informado da carga foi de RS 70,00 cada uma.

2.3. Em contato por e-mail com a DIRAFI informei o descrito acima questionando se deveria prosseguir
com a compra apenas das cargas, o que foi confirmado.

2.4, Como forma de referenciar o prego encontrado, fiz uma busca em sitios de internet e encontrei os
produto com valores proximes do oferecido. Vale lembrar que a compra direta pela internet néo é
praticada na CMBH e que os valores encontrados seriam acrescidos de frete.

A compra no valor de RS 700,00 foi feita in loco no dia 29/12/22 na empresa Bico das canetas
conforme nota fiscal anexado ao presente processo. A escolha da empresa se deu pelo fato de que a
empresa Alcir Vander, apesar de oferecer o mesmo prego, ndo tinha em estoque as 10 cargas na cor

preta e pediu alguns dias para poder atender ao pedido. A empresa Bico das canetas tinha o preduto
para pronta entrega.

Sem mais, colocamo-nos a disposico para qualquer informacgdo adicional que se faga necessaria.

Atenciosamente,

L.
aniel Kleib Mathado — CM 689
ervidor — Secdo de Orgamentagdo
Daniel Kleib Machado

CM 689
Chefe da Segao de Orgamentagio
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AV DOS ANDRADAS, 3100 INCLUSAQ DE DESPACHO i I /z.
BELO HORIZONTE - MG Data: 30/12/2022 SECORC !

. Hora: 11:20 4_f
3136551122 - CNPJ: 17.316.563/0001-96 O L KLEIR NAC At

divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br Pablico: Sim
www.cmbh.mg.gov.br

Processo : 2116/2022 Titular do Processo : DANIEL KLEIB MACHADO
Data: 04/12/2022 Hora: 07:02
Tipo : PROCESSO DE PAGAMENTO Atendente : BRUNO LEONARDO CARDOSC SCHETTIN
Requerente : DANIEL KLEIB MACHADO
Observacdo : Pronto Pagamento ref. dezembro/2022 - SECORC - Materiais e Servigos
Despacho : A SECCOF, Retorno o processo devidamente instruido no sistema e-cidade juntamente com

os documentos de prestagio de contas.

Daniel Kleib Machado
Chefe da SECORC

Danie! Kleib Machado
CM 689
Chele da Sego de Imamentacao
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blm W CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

i AV DOS ANDRADAS, 3100
{ BELO HORIZONTE - MG
f 3135651122 - CNPJ: 17.316.563/0001-96

EMPENHO

DATA EMISSAC: 01/12/2022 VENCIMENTO: 01/12/2022
NUMERO: 6595
EMPENHO: 606

T divgef notafiscal@cmbh.mg.gov.br
N w www.cmbh.mg.gov.br
ol
|| DADOS DO EMPENHO
-l Autorizagio 8351
Destino SECCRC
Numcgm §473 - DANIEL KLEIB MACHADO
Dotagdo B4

01.01.01.031.0001.2001.3338030000000.0 100
3339030000000 - MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS NAD VINCULADOS DE IMPOSTOS

Empenhadeo 2.200,00 Anulado 1.500,00

Liguidado 700,00 Pago 700,00

Saldo empenhado a pagar 0,00 Saldo liquidado a pagar 0,00

Tipo Empenho 3 - ESTIMATIVO

Histérico 0

ESTIMATIVO
Observagdo Pronto Pagamento ref. dezembro/2022 - SECORC - Materiais - Protocolo 2116/2022
ITENS
Material | Elemento |Quantidade Valor Unitario| Valor total | Elemento _ Descrigdo elemento Descrigio do Material
Descrigan
5482 2325 1 2200 220000 3338030450000 DESPESAS DE PRONTC PAGAMENTO PRONTC PAGAMENTO - MATERIAIS

TOTAL DE [TENS DESTE EMPENHO : 1

LANCAMENTOS
[ Cédigo Langamento | Data I Descrigéio [Valor do Langamento|
267835 11272022 EMPENHC SUPRIMENTO DE FUNDOS 2.200,00
283001 0111212022 LIQUIDAGAC SUPRIVENTC DE FUNDOS 2.200,00
288556 021212022 PAGAMENTO 2.200,00
288557 0211212022 SUPRIMENTO OE FUNDOS 2.200.00
288537 1512/2022 SUPRIMENTC DF FUNDOS 2.200,00
289846 2011202022 PRESTAGAO DE CONTAS SUP. DE FUNDOS 760,00
289851 2011212022 ESTORNO DE PAGAMENTO 1,500,00
280852 2011202022 DEVOLUGAO DE ADANTAMENTO 1500,00
289853 2011212022 ESTORNO DE LIQUIDAGAG SUPRIMENTO DE FUNDOS 4.500,00
289654 2911212022 ESTORNO DE EMPENHG SUPRIMENTO DE FUNDOS 1.500,00

TOTAL DE LANGAMENTOS DESTE EMPENHO @ 10

Base: s-cidade
Empentia>Consultas>Consuitz Empenho emp2_consuftas.php  Emissor: Pedro Miranda Purisco Exerc: 2022 Data: 29-12-2022 - 19:21:42
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CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELOQ HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ: 17.316.563/0001-96
divgef.notafiscal@cembh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

EMPENHO

DATA EMISSAQ: 01/12/2022 VENCIMENTO: 01/12/2022
NUMERO: 6596
EMPENHOC: 807

DADOS DO EMPENHO

Autorizagao 8352

Destino SECORC

Numegm 8473 - DANIEL KLEIB MACHADO
Dotagao 90

01.01.01.031.000%.2001.3339039000000.01C0
3339039000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
RECURSOS NAD VINCULADOS DE IMPOSTOS

Empenhado 1.600,00 Anulado 1.600,00
Liguidado 0,00 Pago 0,00
Saldo empenhado a pagar 0,00 Saldo liquidado a pagar 0,00
Tipo Empenho 3 - ESTIMATIVO
Histérico 0
ESTIMATIVO
Ohservagio Pronto Pagamenta ref. dezembro/2022 - SECORG - Servigos - Protocolo 2116/2022
ITENS
Waterial | Elemento |QuantidadeValor Unitario| Valor totaf [ Elemento | Descrigéo elemento Descrigéo do Material
Descrigdo
5483 2423 4 1800 150000 3330030080000 DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO PRONTO PAGAMENTO - SERVIGOS

TOTAL DE ITENS DESTE EMPENHO : 1

LANCAMENTOS
| Cadigo Langamento | Data _ Descrigio Valor do Langamento
287636 01/12i2022 EMPENHO SUPRIMENTC DE FUNDOS 1.600,00
288002 01/12/2022 LIGUIDAGAO SUPRIMENTO DE FUNDOS 1.600,00
288558 02M212022 PAGAMENTO 1.600,00
288559 02112/2022 SUPRIMENTO DE FUNDOS 1.600,60
288539 1511212022 SURRIMENTO DE FUNDOS 1.600,00
289847 29/1202022 ESTORNC DE PAGAMENTC 1.600,00
289848 20/12/2022 DEVOLUGAQ DE ADIANTAMENTO 1.600,00
289849 291212022 ESTORNG DE LIQUIDAGAC SUPRIMENTO DE FUNDOS 1.600,00
289850 20/12/2022 ESTORNG DE EMPENHO SUPRIMENTO DE FUNDOS 1.600,00

TOTAL DE LANGAMENTOS DESTE EMPENHO : 9

NOTAS

Base: e-cidade
Empenho>Consultas>GConsulta Empanho emp2_consultas.php Emissor: Pedro Miranda Pursco Exerc: 2022 Data: 29-12-2022 - 15:23:16
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§ WLg [}ﬂ
gChave de Acessc WNVL'Jm;}F(; NF—e _ o 7 Versao

L31 2212 17 168. 410/‘0001-49-55 001 -000.000.122- 100 000 353 0 122 ) 14.00 3

Dados da NF-e

i
Modelo Série Nimero Data de Emisséo Data/ Hora de Saida ou da Entrada valor Total da Nota Fiscal
55 1+ 122 || 201212022 11:11:14.03:00 || 291212022 11: 11:14-03:00 700.00 J
FETTRETY, 1 IS | | E— | S = ’ " o
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
17.168.410/0001-49 O BICO DAS CANETAS LTDA || 0620035980051 | MG
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricio Estadual UF 1
17.316.563/0001-86 “ . CAMARA IVIUNICIF’AL DE BELO HOR!ZONTE MG I!
Destinc da operagdo Consumldor final Preseng:a do Comprador ‘E
1 - Operagéo Interna 1 - Cansumidor final u _ 0-Naose apllca |
i = i M ————— ST i " ——— Sk i |
Emisséo
Processo Versdo do Tipo de Emissao  Finatidade 1
0 - com aplicative do Centribuinte 500 e 1 ~ Normal 1 - Normal |
Natureza da Operacdo Tipo da Forma de Digest Yalue da NF-e i
.......... 0 = |
VENDA DE MERCADORIAADQUIRIDA OU RECEBIDA - | 0o roeee P thWcFEOquOZcOSIme1menHU= i
l

DENTRO DO ESTADC 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdoc: produgéo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusdo AN

| Autorizagio de Uso || 131225132076067 | 2011272022 85 MAAT- 0300 29/1212022 a5 11:11:18




EH BRANCO




CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

PROCESSO N° 2116/2022
AV DOS ANDRADAS, 3100 INCLUSAQ DE DESPACHOQ
BELO HORIZONTE - MG e 22%{50022
3135551122 - CNPJ:17.316.663/0001-96 Usuario: PEDRO MIRANDA PURISGO
divgef.notafiscal@combh.mg.gov.br Pblico: Sim
www.cmbh.mg.gov.br
Processo : 2116/2022 Titular do Pracesso : DANIEL KLEIB MACHADO
Data: 01/12/2022 Hova: 07:.02
Tipo: PROCESSO DE PAGAMENTO Atendente : BRUNO LEONARDO CARDOSQ SCHETTINI

Requerente : DANIEL KLEIB MACHADO
Observagdo : Pronto Pagamento ref. dezembro/2022 - SECORC - Materiais e Servigos

Despacho : Declaro que juntei, na pagina 22 deste processo, comprovante de autenticidade do
documento fiscal anteriormente juntado pela SECORC.

[ r Ch
T RS
Pedro Miranda Purisco

CM 428
SECCOF

Base. e-cldade

Protocoin Financeiro>Despachos=Inclusdo pro2 despachainter002.php  Emissor: Pedro Miranda Purisco Exerc: 2022 Data; 29-12-2022 - 20:64:46 Fag 1/1
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